
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 352  DEL 05/06/2025 
 
 

O G G E T T O  
 
25IST003 - AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTT. 17 CO. 2 E 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DI UN PORTALE DI 
INFORMAZIONE DEDICATO AL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG E DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SITO AZIENDALE – AFFIDAMENTO SERVIZIO 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 2 di 8  

Proposta di Determinazione n. 362 del 04/06/2025 
 
Oggetto: 25IST003 - AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTT. 17 CO. 2 E 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DI UN PORTALE DI INFORMAZIONE 
DEDICATO AL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DEL SITO AZIENDALE – AFFIDAMENTO SERVIZIO 
 
Preambolo  
 
Richiamate le seguenti disposizioni: 

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1° gennaio 2019 

dell’azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di 

Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Decreto del Direttore Generale n. 159 del 10/08/2022 di adozione, in via definitiva, dell’Atto 

Aziendale;  

- Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i 

Dipartimenti dell’Area Amministrativa e Tecnica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena Pitton 

dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 12 del 30/01/2025 di individuazione dei dirigenti sostituti in 

caso di assenze brevi anno per l’anno 2025; 

- Decreto del Direttore Generale n. 13 del 30/01/2025 con il quale è stata approvata la “Proposta 

di Piano attuativo e Bilancio preventivo 2025”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 18 del 31/01/2024, di modifica del programma 2023 e 

approvazione pianificazione triennale degli acquisti centralizzati di forniture e servizi 2023-

2025;  

-  Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per 

l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Richiamata la nota prot. n. 11855 del 18/03/2025 con la quale ARCS, ha avviato l’indagine di mercato 
(25IST003) finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici 
interessati alla realizzazione del servizio di progettazione esecutiva di un portale di informazione 
dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e del servizio di manutenzione del sito aziendale; 
 
Dato atto che: 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 3 di 8  

- attualmente non sono attive convenzioni/accordi quadro CONSIP per il servizio in oggetto e 
che, pertanto, occorre procedere in modo autonomo all’affidamento in oggetto; 

- data la peculiare natura del servizio e considerato l’ammontare dell’importo economico 
stimato, non sussiste un interesse transfrontaliero certo per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

 
Premesso che il servizio in oggetto, nei limiti dell’importo massimo complessivo erogabile di Euro 
44.640,00 si articola nelle seguenti voci: 
 

OGGETTO 

CIG: B6D97E99D4 

CPV DURATA IMPORTO 

COMPLESSIVO 

(IVA ESCLUSA) 

Voce 

1 

Servizio di progettazione esecutiva di un 

portale di informazione dedicato al 

Servizio Sanitario Regionale del FVG 

72600000 12 mesi € 30.000,00 

Voce 

2 

Servizio di manutenzione correttiva-

conservativa, adeguativa, evolutiva e 

migliorativa 

72600000 24 mesi € 14.640,00 

 
Dato atto che l’avviso della predetta indagine di mercato è stato pubblicato sul sito istituzionale di 
ARCS; 
 
Preso atto che ad esito della suddetta indagine, in base all’esame delle manifestazioni d’interesse 
pervenute (entro il termine fissato del 08 aprile 2025), si ritiene di procedere all’affidamento del 
servizio di cui sopra a favore dell’operatore economico OFFLINE AGENCY SRL (P.IVA 05232390285) con 
sede legale in Via della croce rossa n. 56, Padova, in quanto risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse nello specifico settore oggetto del servizio e in quanto ha presentato una 
proposta tecnica che risponde maggiormente alle esigenze aziendali, così come declinate dalla 
competente Struttura; 
 
Atteso che ad oggi il suddetto operatore economico non risulta avere al suo attivo alcun contratto 
con ARCS e pertanto l’affidamento de quo avviene nel pieno rispetto del principio di rotazione di cui 
all’art. 49 del D.lgs 36/2023; 
 
Preso atto che: 

- per procedere all’affidamento di cui trattasi, nei confronti di OFFLINE AGENCY SRL (P.IVA 
05232390285) è stato attivato l’affidamento diretto sulla piattaforma digitale di negoziazione 
regionale e-AppaltiFVG (rfq_95347), corredato dai relativi allegati e dalla richiesta di offerta, 
con scadenza il 21 maggio 2025; 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 4 di 8  

- entro il predetto termine, come si evince dai verbali allegati (verbali RUP), l’operatore 
economico ha presentato la documentazione amministrativa e tecnica relativa all’affidamento 
diretto, debitamente compilata e sottoscritta, nonché l’offerta economica per l’esecuzione del 
servizio richiesto alle condizioni economiche di seguito riportate: 
 

OGGETTO 

CIG: B6D97E99D4 

CPV DURATA IMPORTO 

COMPLESSIVO 

(IVA ESCLUSA) 

Voce 

1 

Servizio di progettazione esecutiva 

di un portale di informazione 

dedicato al Servizio Sanitario 

Regionale del FVG 

72600000 12 mesi € 19.480,00  

Voce 

2 

Servizio di manutenzione 

correttiva-conservativa, adeguativa, 

evolutiva e migliorativa 

72600000 24 mesi € 10.480,00  

TOTALE  € 29.960,00  

 
 

Ritenuto, pertanto, con il presente atto di: 
- approvare i documenti di gara relativi all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Servizio di progettazione esecutiva di un portale di 
informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e del servizio di manutenzione del 
sito aziendale” (25IST003_rfq_95347), 

- affidare, come da verbale allegato (Allegato A1), il “Servizio di progettazione esecutiva di un 
portale di informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e il servizio di 
manutenzione del sito aziendale” (25IST003_rfq_95347), all’operatore economico OFFLINE 
AGENCY SRL (P.IVA 05232390285) con sede legale in Via della croce rossa n. 56, Padova, alle 
condizioni di cui alla richiesta d’offerta ed all’offerta economica prodotta dalla ditta stessa, per 
un importo complessivo di € 29.960,00 IVA esclusa; 

 
Dato atto che il competente ufficio di ARCS ha concluso con esito positivo le verifiche di legge sul 
possesso dei requisiti di ordine generale in capo all’operatore economico; 
 
Dato altresì atto che: 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 5 di 8  

- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Elena Pitton, direttore della SC 
Acquisizione Beni e Servizi, che non si trova in situazioni di conflitto di interesse rispetto al 
presente affidamento, 

- il Dott. Marco Zanon, in qualità di direttore della SC “Gestione Contratti”, è individuato quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto;  

 
Visto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il CIG B6D97E99D4 ; 
 
Preso inoltre atto che: 

- i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 36/2023 non si applicano 
agli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, come previsto 
dall’art. 55 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non è richiesta la garanzia definitiva, in 
considerazione della tipologia di servizio e del modico valore dello stesso; 

 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Atteso che la spesa derivante dal presente atto, pari a complessivi € 29.960,00 (IVA esclusa), troverà 
copertura nel conto nr. 305200100259000 denominato “altri servizi di assistenza informativa” del 
Bilancio aziendale per gli Anni 2025-2026-2027 
 
 

PROPONE 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di approvare i documenti di gara relativi all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Servizio di progettazione esecutiva di un portale di 
informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e del servizio di manutenzione del 
sito aziendale” (25IST003), svolto sulla piattaforma digitale di negoziazione regionale e-
AppaltiFVG (rfq_ rfq_95347); 
 

• di affidare, come da verbale allegato (Allegato A1), il “Servizio di progettazione esecutiva di un 
portale di informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e il servizio di 
manutenzione del sito aziendale” (25IST003_rfq_95347), all’operatore economico OFFLINE 
AGENCY SRL (P.IVA 05232390285) con sede legale in Via della croce rossa n. 56, Padova, alle 
condizioni di cui alla richiesta d’offerta ed all’offerta economica prodotta dalla ditta stessa, per 
un importo complessivo di € 29.960,00 IVA esclusa; 
 

• di dare atto che il competente ufficio di ARCS ha concluso con esito positivo le verifiche di 
legge sul possesso dei requisiti di ordine generale in capo all’operatore economico; 
 

• di dare atto che: 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 6 di 8  

1. il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Elena Pitton, direttore della SC 
Acquisizione Beni e Servizi e che, nell’ambito della presente procedura, non si rilevano 
situazioni di conflitto di interessi; 

2. il Dott. Marco Zanon, in qualità di direttore della SC “Gestione Contratti”, è individuato 
quale Responsabile del Procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

 
• di dare altresì atto che: 
- i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 36/2023 non si applicano 

agli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, come previsto 
dall’art. 55 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non è richiesta la garanzia definitiva, in    
considerazione della tipologia del servizio nonché del modico valore dello stesso; 

 
• di dare inoltre atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 

• di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a € 29.960,00 (IVA 
esclusa), troverà copertura nel conto nr. 305200100259000 denominato “altri servizi di 
assistenza informativa” del Bilancio aziendale per gli Anni 2025-2026-2027; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
Firmato digitalmente 

 
 
 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 7 di 8  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

1. di approvare i documenti di gara relativi all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Servizio di progettazione esecutiva di un portale di 
informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e del servizio di manutenzione del 
sito aziendale” (25IST003), svolto sulla piattaforma digitale di negoziazione regionale e-
AppaltiFVG (rfq_ rfq_95347); 
 

2. di affidare, come da verbale allegato (Allegato A1), il “Servizio di progettazione esecutiva di un 
portale di informazione dedicato al servizio sanitario regionale del FVG e il servizio di 
manutenzione del sito aziendale” (25IST003_rfq_95347), all’operatore economico OFFLINE 
AGENCY SRL (P.IVA 05232390285) con sede legale in Via della croce rossa n. 56, Padova, alle 
condizioni di cui alla richiesta d’offerta ed all’offerta economica prodotta dalla ditta stessa, per 
un importo complessivo di € 29.960,00 IVA esclusa; 
 

3. di dare atto che il competente ufficio di ARCS ha concluso con esito positivo le verifiche di 
legge sul possesso dei requisiti di ordine generale in capo all’operatore economico; 
 

4. di dare atto che: 
- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Elena Pitton, direttore della SC 

Acquisizione Beni e Servizi e che, nell’ambito della presente procedura, non si rilevano 
situazioni di conflitto di interessi; 

- il Dott. Marco Zanon, in qualità di direttore della SC “Gestione Contratti”, è individuato 
quale Responsabile del Procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

 
5. di dare altresì atto che: 
- i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 36/2023 non si applicano 

agli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, come previsto 
dall’art. 55 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non è richiesta la garanzia definitiva, in    
considerazione della tipologia del servizio nonché del modico valore dello stesso; 

 



 

Atto n. 352 del 05/06/2025  Pag. 8 di 8  

6. di dare inoltre atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e 
trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
7. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a € 29.960,00 (IVA 

esclusa), troverà copertura nel conto nr. 305200100259000 denominato “altri servizi di 
assistenza informativa” del Bilancio aziendale per gli Anni 2025-2026-2027; 

 
8. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 


		2025-06-05T19:25:15+0200




